
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 19263/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„Areál HZS Cheb“ 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 8 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 85 

V Dodatku č. 5 – byl dotaz č.70 vznesen na úpravu MJ u dveří. Bohužel v předaném tendrovém 

výkazu výměr oprava měrné jednotky z m2 na kus u dodávek některých dveří není zohledněna. 

Prosíme o nápravu. 

 

Odpověď na dotaz č. 85 

MJ u dveří opravena na KUS viz oddíl 767 Konstrukce zámečnické. 

Dotaz č. 86 

V předaném tendrovém výkazu výměr (dodatek č.5) jsou chyby u položek. U kódu položky 

neodpovídá popis. Zároveň byly u některých položek opět odstraněny podrobné popisy – figury 

k lepší kontrole VV. Prosíme o opravu VV. 

 

Odpověď na dotaz č. 86 

Viz odpověď na č. 83: Výkaz výměr doplněn o zemní práce dle hloubky provádění výkopů (figur), 

soubory „Areál HZS Cheb_Zm06_230908“. 

Dotaz č. 87 

V technické zprávě a v blokovém schématu je systém SCADA s řídícím PC - ve specifikaci 

materiálu není o tom ani zmínka. 

Odpověď na dotaz č. 87 

Odpověď na dotaz č. 87 

Informační středisko OIS (znázorněno v blokovém schématu) není v dodávce MaR (je součástí 

dodávky slaboproudu). 

Hardware vzdálené správy po Intranetu není součástí dodávky MaR (jedná se o stávající 

infrastrukturu). 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/4    
 

Dotaz č. 88 

V technické zprávě je uvedeno, že polní instrumentace bude vyspecifikovaná v dalším stupni PD 

- ve specifikaci materiálu nějaká je, je kompletní? 

 

Odpověď na dotaz č. 88 

Polní instrumentace může být při zpracování realizační dokumentace optimalizována na základě 

technického řešení navazujících profesí a požadavků objednatele. Ve specifikaci je uvedená 

instrumentace, která odpovídá rozsahu a požadavkům ve stupni DPS. 

 

Dotaz č. 89 

V technické zprávě je uvedeno, že VZT jednotku budou mít vlastní systém MaR, v blokovém 

schématu to vypadá naopak, že jsou řízeny z rozvaděče RMR3 

 

Odpověď na dotaz č. 89 

Jednotky VZT mají vlastní řídicí systém ovládající prvky uvnitř jednotky. Tato ovládání komunikují 

s rozvaděčem MaR, který ovládá prvky mimo jednotku. 

Dotaz č. 90 

V technické zprávě je uvedeno, že kabely ve výšce pod 1,5 m mají být chráněny trubkou, ve 

specifikaci materiálu trubky chybí. 

 

Odpověď na dotaz č. 90 

Do specifikace byla doplněna položka: „Flexibilní ochranná trubka do průměru 32mm“ množství 

150m. 

 

Dotaz č. 91 

Chybí množství požárních ucpávek. 

 

Odpověď na dotaz č. 91 

Požární ucpávky, které nejsou součástí výkazu profesí, jsou uvedeny v pol. 95394321R D+M 

požárních opatření, bezpečnostních tabulek a značek. 

Dotaz č. 92 

Bez dokumentace k rozvaděčům MaR nelze stanovit jejich cenu. 

 

Odpověď na dotaz č. 92 

Rozváděče MaR jsou součástí předané dokumentace D.2.2.1.04 300 Měření a regulace. 

 

Dotaz č. 93 

Chybí info o množství MBUS zařízení, je nutné pro ocenění převodníku. 

 

Odpověď na dotaz č. 93 

Po komunikaci M-BUS bude komunikovat vodoměr (užitková voda), zařízení myčky aut, jeden 

kus elektroměru a systém fotovoltaiky. Jedná se tedy o čtyři kusy zařízení. S připojením 

kalorimetrů se nepočítá. 

 

Dotaz č. 94 

Volba řídícího systému je na dodavateli, nebo je stanoven, nebo jsou konkrétní požadavky? 



  

 
 

3/4    
 

 

Odpověď na dotaz č. 94 

Volba KO ŘS, stejně jako všech ostatních přístrojů je plně na dodavateli, s ohledem na splnění 

obecných podmínek popsaných v TZ.  

Dotaz č. 95 

V zadavatelem postoupené dokumentaci k objektu SO 09-95-32 Sadové úpravy je v Technické 

zprávě na str. 6-7 je popsáno založení zelené střechy, vč. skladby a hydrosevu (50 m2). Ve 

výkazu výměr nejsou obsaženy žádné položky pro její ocenění. Žádáme zadavatele o vysvětlení 

a doplnění ZD. 

 

Odpověď na dotaz č. 95 

Dodávka zelené střechy je systémovým řešením dodavatele střechy. Je možno využít více 

alternativních postupů založení pro zajištění správné funkce střechy. Suchý výsev je možno 

nahradit hydroosevem alt. vegetační rohoží.  

Položky pro založení zelené střechy jsou zahrnuty v oddílu 712 Povlakové krytiny. 

Dotaz č. 96 

Dle bodu 8.6. technická kvalifikace - seznam odborného personálu požadujete předložit 

profesní životopis každého člena odborného personálu- u osob u kterých je vyžadována 

autorizace v požadovaném oboru se předpokládá již splnění nejméně 5 leté odborné praxe v 

daném oboru (5 let praxe v oboru své specializace při provádění staveb) dle autorizačního 

zákona §8 bod 6 pro uchazeče, který má požadované středoškolské vzdělání. 

V případě, že se jedná o autorizovanou osobu s vysokoškolským vzděláním by pro splnění této 

podmínky měla být dostačující autorizace vydaná nejpozději 09/2018. 

Považujeme tedy za neopodstatněné u těchto osob dokládat ještě profesní životopis. Doložení 

autorizace by mělo být dostačující. Jedná se o zbytečnou administrativní zátěž pro nabízejícího 

uchazeče. 

Jde o specialisty dle bodu 8.6. Díl 1 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky: 

c) specialista (vedoucí prací) na dopravní stavby 

d) specialista (vedoucí prací) na technická zařízení budov – vytápění a vzduchotechnika 

e) specialista (vedoucí prací) na technická zařízení budov – zdravotní technika 

f) specialista (vedoucí prací) na elektrotechnická zařízení 

g) specialista (vedoucí prací) na sdělovací zařízení 

h) specialista (vedoucí prací) na stavby vodního hospodářství 

i) osoba odpovědná za požární bezpečnost staveb 

j) specialista (vedoucí prací) na geotechniku 

k) osoba odpovědná za statiku a dynamiku staveb 

 

V případě osob, kde je požadován certifikát ke splnění požadovaného oboru, by měla být 

dostačující doba, od kterého je certifikát platný a není nutné dokládat ještě životopisem: 

l) osoba odpovědná za kontrolu kvality 

m) osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

n) osoba odpovědná za ochranu životního prostředí 

 

Odpověď na dotaz č. 96 

Zadavatel trvá na svých požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci.  

 

 

 

 

 



  

 
 

4/4    
 

Sdělení zadavatele 

V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 8 zadavatel zároveň 

přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle ZZVZ § 99 odst. (2) o jeden 

pracovní den je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze 

považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak 

potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní 

délku lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 

informací“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/. 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 08 / 09 / 2023 nahrazeno: 22/ 09 / 2023  Čas 10:00 

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 08 / 09 / 2023 nahrazeno: 22/ 09 / 2023  Čas 10:00 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 Přílohy: 

Výkaz výměr HZS Cheb_Zm07_230912 
 
 
V Praze 12.9.2023 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
……………………………………………. 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 2449 z 11.05.2018 
Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 
 
 
 
 

https://vvz.nipez.cz/

		2023-09-12T16:05:23+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




